SECTOR PARAESTATAL

Rubro de Ingresos

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Corriente

Capital
Aprovechamientos

Corriente

Capital
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ingresos Derivados de Financiamientos

Cuenta Puablica 2018

Sector Paraestatal

Estado Analitico de Ingresos

Del 1 de enero al 31 de
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Am pliaciones y
Reducciones

(2)

18,252,675
12,789,786
o
o

diciembre de 2018

Ingreso
Modificado
(3=1+2)

0000

31,968
31,968
31,968

o

o

o
18,252,675
196,003,170
o

o

Devengado
(4)

18,252,675
196,003,170
(o]

o

Re caudado

(5)

18,252,675
196,003,170
(o]

o

Diferencia

(6=5-1)

18,252,675
12,789,786
o
o

Total

183,213,384

31,074,429

214,287,813

214,287,813

214,287,813

Estado Analitico de Ingresos
Por Fuente de Financiamiento

Am pliaciones y
Reducciones

(2)

Ingreso
Modificado
(3=1+2)

Ingresos excedentes”

31,074,429

Devengado
(G)

Re caudado

(5)

Diferencia

(6=5-1)

Ingresos del Gobierno
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Corriente
Capital
Aprovechamientos
Corriente
Capital
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras

Ingresos de Organismos y Empresas
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras

Ingresos derivados de financiamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos

183,213,384
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Total

183,213,384

31,074,429

214,287,813

214,287,813

214,287,813

Ingresos excedentes"’

31,074,429
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CUENTA PUBLICA | 2018

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2018
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Amphac.' ones/ Modificado Devengado ETED j
(Reducciones)
2 3=(1+2) 6=(3-4)
A71 Direccion Administrativa 14,412,700 -181,473 14,231,227  14,221,994| 14,221,994 9,233
A72 Departamento de Asistencia Social 19,143,601 5,706,669 24.850,270|  24,701,399| 24,701,399 148,871
E81 Departamento de Asistencia Alimentaria 118,169,770 22,601,106| 140,770,876 139,480,208 139,480,208 1,290,668
E82 Departamento de Comunidad Diferente 3,987,613 929,440 4,917,053 4,888,733 4,888,733 28,320
S91 Departemento de Salud 5,743,300 -559,152 5,184,148 5,131,478 5,131,478 52,670
P11 Procuraduria 7,749,500 322,717 7,426,783 7,413,743 7,413,743 13,040
P12 Departemento de Desarrollo Familiar 7,394,300 3,430,121 10,824,421 10,738,590 10,738,590 85,831
P13 Casa de los Nifios de Todos 6,612,600 -529,565 6,083,035 6,054,130 6,054,130 28,905
Total del Gasto 183,213,384 31,074,429 214,287,813 212,630,275 212,630,275 1,657,538
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2018

Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion yde Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalaciéon, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Aprobado
1

Ampliaciones/

(Reducciones)
P

39,888,900 -3,270,755
16,694,400 -708,457
0 0
4,505,900 -245,437
706,200 -188,096
17,982,400 -2,128,765
0 0

0 0
3,456,800 [ 280,570
1,382,000 -139,678
100,000 136,678

0 0

20,000 57,603
791,000 123,619
973,800 -67,482
180,000 120,508

0 0

10,000 49,322

i 14,404,300 [ 2,813,400
988,000 -207,082

0 0
2,105,000 1,924,873
459,200 69,197
1,012,000 678,765
210,000 -210,000
206,000 189,332
8,100,000 656,151
1,324,100 -287,836

Egresos
Modificado

3=(1+2)
36,618,145
15,985,943

4,260,463
518,104
15,853,635
0

0
3,737,370

1,242,322
236,678
0

77,603
914,619
906,318
300,508
0

59,322
17,217,700
780,918
0
4,029,873
528,397
1,690,765
0

395,332
8,756,151
1,036,264

r

-

Devengado

4
36,599,457
15,985,943
0
4,260,463
518,101
15,834,950
0

0
3,676,310

1,200,266
233,799
0

74,963
906,876
901,556
300,508

0

58,342
16,900,556
707,777

0
4,017,071
528,397
1,656,133
0

381,124
8,631,658
978,396

Pagado

5
36,599,457
15,985,943

0
4,260,463

518,101

15,834,950
0

0
3,676,310

1,200,266
233,799
0

74,963
906,876
901,556
300,508

0

58,342
16,900,556
707,777

0
4,017,071
528,397
1,656,133
0

381,124
8,631,658
978,396

r

r

Subejercicio

6=(3-4)

42,056
2,879

0

2,640
7,743
4,762

0

0

980
317,144
73,141
0
12,802
0
34,632
0
14,208
124,493
57,868
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CUENTA PUBLICA | 20 1 8

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2018
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

Concepto

Aprobado
1

Ampliaciones/

(Reducciones)
2

Egresos
Modificado
3=(1+2)

Devengado

4

Pagado
)

Subejercicio

6=(3-4)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 125,463,384 22,228,040 147,691,424 146,431,707 146,431,707 1,259,717
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 125,463,384 22,228,040[ 147,691424| 146,431,707 146,431,707 1,259,717
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles r of 8300738 8300738 8,299,809 8,299,809 929
Mobiliario y Equipo de Administracion 0 326,202 326,202 326,201 326,201 1
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 20,396 20,396 20,396 20,396 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 7,882,000 7,882,000 7,882,000 7,882,000 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 72,140 72,140 71,212 71,212 928
Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2018
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

Egresos

Subejercicio

Ampliaciones/
(Reducciones)
1 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

Inversion Publica , 722,436 722,436 722,436
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 722,436 722,436 722,436 722,436
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto 183,213,384 31,074,429 214,287,81

OO0 O0O00000O00D0O00O00D0DO0DO0O0OO0O0O0O0O0
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OQO0OO0O0000000D0DO0000D0DO0O0O0OO0O00O0O0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3

212,630,275 212,630,275 1,657,538
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CUENTA PUBLICA |
12018

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2018

Sector Paraestatal

Estado Analitico del Eercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac_lonesl Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 183,213,384 22,051,255 205,264,639 203,608,030 203,608,030 1,656,609
Gasto de Capital 0 9,023,174 9,023,174 9,022,245 9,022,245 929
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 183,213,384 31,074,429 214,287,813 212,630,275 212,630,275 1,657,538
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2018

Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

Concepto

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacioén de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico yde Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Protecciéon Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educaciéon
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econdmicos, Comerciales yLaborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construcciéon
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Ofras Industrias y Otros Asuntos Econédmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles vy
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Aprobado
1

OO0 O0OO0OO0OO0OO0O0O0

183,213,384

[eE=E=EK=X=]

183,213,384

OO0 00000000 O

[=X=X-]

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

O O0OO0OO0O0OO0O0O0O0o

31,074,429

O O O0OO0Oo

31,074,429

OO0 00000000 O

o O o

Egresos

Modificado
3=(1+2)

214,287,81

214,287,81

OO0 00000000 OWOOOOOW OO0OO0OO0OOOOOO

[=X=X-)

Devengado

4

212,630,27

OO0OO0OO0O0OWU OO0OO0OO0OO0O0OO0OO0Oo

212,630,275

OO0 00000000 O

o O o

o

Pagado
5

OO0 0000000

212,630,275

212,630,27

cooooooooo oYooooo

[=X=X-]

Subejercicio

6=(3-4)

O O0OO0OO0O0OO0O0O0O0o

1,657,538

1,657,53

OO0 00000000 O0WOOOO0OOo

o O o

Total del Gasto

183,213,384

31,074,429

214,287,813

212,630,275

212,630,275

1,657,538
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CUENTA PUBLICA |
12018

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2018
Sector Paraestatal
Endeudamiento Neto
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

Identificacion de Crédito o Instrumento Colocacion Amortizacion Endeudamiento Neto
A B C=A-B
Creditos Bancarios

Total Créditos Bancarios 0 0 0

Otros Instrumentos de Deuda |

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0

TOTAL 0 0 0
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2018
Sector Paraestatal
Intereses de la Deuda
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado
Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios 0 0

T Gtros nstrumentos de Deuds

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0
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CUENTA PUBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

12018

Sector Paraestatal

Indicadores de Postura Fiscal
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

l. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)

183,213,384

214,287,813

214,287,813

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa

(o}

(o}

(o}

2. Ingresos del Sector Paraestatal '

183,213,384

214,287,813

214,287,813

Il. Egresos Presupuestarios (11I=3+4)

183,213,384

212,630,275

212,630,275

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 2

4. Egresos del Sector Paraestatal 2

183,213,384

212,630,275

212,630,275

11l. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (IlIl =1 - 1I) (] 1,657,538 1,657,538
Concepto Estimado De ve ngado Pagado 3
11l. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) (o] 1,657,538 1,657,538
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V=111 - IV) o 1,657,538 1,657,538
Concepto Estimado De vengado Pagado 3
A. Financiamiento (o] o o
B. Amortizacion de la deuda
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B) o o o

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos
del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Autébnomos

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion. Los egresos del

Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Organos Auténomos

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados
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